
1 

 

 

 
 
 
 

Decreto n. 7027 

                                              Prot. n. 108148/II.5 del 29.07.2020 
                                                                                                      

 

DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA - DiDA 

 IL DECANO DEI 
PROFESSORI ORDINARI  

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato 
con D.R. n. 329 del 6 aprile 2012 e successivamente 
modificato con D.R. n. 1680 del 30 novembre 
2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con 
D.R. 721 del 17 lu- glio 2013 e successivamente modificato 
con D.R. n. 721 del 17 luglio 2013, con 
D.R. n. 1255 del 22 novembre 2013 e con D.R. n. 1090 del 16 
novembre 2016; 

- Visto il Regolamento Interno del DIDA; 
- Considerato che il mandato del Direttore del Dipartimento prof. 

Saverio Mecca terminerà in data  31 ottobre  2020  e che  
pertanto  occorre procedere  all’elezione del Direttore de 
Dipartimento per il quadriennio accademico 2020/2024; 

- Vista la nota rettorale prot. n. 87887 del 23 giugno 2020 con la 
quale si autorizza- no le procedure per le elezioni dei Direttori 
di Dipartimento in scadenza il 31 otto- bre 2020 in forma 
telematica con il sistema di voto digitale ELIGO; 

- Richiamato integralmente il proprio decreto n. 6264  Prot.  n.  
97128  del 10.07.2020 pubblicato in Albo Ufficiale di Ateneo 
6561 - Prot. n. 97133 del 10.07.2020, recante:  “L’indizione  per  
il  giorno  4 settembre  2020  delle  elezioni del Direttore del 
Dipartimento di Architettura; 

- Richiamato altresì il proprio precedente decreto n. 6562 del 
10/07/2020 recante la formalizzazione della lista degli elettorati 
passivi ed attivi; 

- Rilevato che, per mero errore materiale, nell’elenco dell’elettorato 
attivo sono stati omessi alcuni nominativi; 

- Considerata la necessità di rivedere ed integrare l’elenco 
dell’elettorato attivo di cui all’art. 2 del citato decreto; 
ciò premesso: 

 

 

DECRETA 

 Albo ufficiale di Ateneo 7354/2020 -  Prot. n. 0108155 del 29/07/2020 - [UOR: DP058501 - Classif. I/7]



2 

 

 

ART. 1 
ELETTORATO PASSIVO 

PER L’ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
ARCHITETTURA DIDA QUADRIENNIO ACCADEMICO 2020/2024 
 
Arrigoni    Fabrizio 
Bertocci    Stefano 
Bevilacqua  Mario C. Alberto 
Bologna   Roberto 
Caccia Gherardini  Susanna 
Capanni    Fabio 
Cianfanelli   Elisabetta 
Collotti   Francesco 
De Luca   Giuseppe 
De Stefano  Mario 
De Vita   Maurizio 
Lauria  Antonio 
Lotti   Giuseppe 
Mecca   Saverio 
Paloscia   Raffaele 
Poli   Daniela 
Rossi Prodi Fabrizio 
Tosi    Francesca 
Zermani   Paolo 
 
 

 
 

              ART. 2  
ELETTORATO ATTIVO 

  PER  L’ELEZIONE  DEL  DIRETTORE  DEL  DIPARTIMENTO  
DI A R C H I T E T T U R A  D I D A  QUADRIENNIO 
ACCADEMICO 2020/2024 

 
Arrigoni    Fabrizio 
Bertocci    Stefano 
Bevilacqua  Mario C. Alberto 
Bologna   Roberto 
Caccia Gherardini  Susanna 
Capanni    Fabio 
Cianfanelli   Elisabetta 
Collotti   Francesco 
De Luca   Giuseppe 
De Stefano  Mario 
De Vita   Maurizio 
Lauria  Antonio 
Lotti   Giuseppe 
Mecca   Saverio 
Paloscia   Raffaele 
Poli   Daniela 
Rossi Prodi Fabrizio 
Tosi    Francesca 



3 

 

 

Zermani   Paolo 
 Alberti    Francesco 

Alfarano  Gianpiero 
Andreini  Laura 
Aterini   Barbara 
Belli   Gianluca 
Benelli  Elisabetta 
Biagini  Carlo 
Bove   Alberto 
Brodini  Alessandro 
Butini   Riccardo 
Centauro  Giuseppe Alberto 
Crescenzi  Carmela 
D’Ambrisi  Angelo 
De Santis  Maria 
Esposito  Maria Antonietta 
Fabbrizzi  Fabio 
Fanfani  David 
Ferretti  Emanuela 
Gallo   Paola 
Giovannoni Giulio 
Giorgieri  Pietro Basilio 
Giraldi   Laura 
Gisotti   Maria Rita 
Hadda   Lamia 
Lambertini  Anna 
Lingua  Valeria 
Lorusso  Flaviano Maria  
Lucchesi  Fabio 
Manfredini  Alberto 
Matracchi  Pietro 
Matteini  Tessa 
Merlo   Alessandro 
Morelli   Emanuela 
Nudo   Raffaele 
Pancani  Giovanni 
Paolinelli  Gabriele 
Paradiso  Michele 
Perrone  Camilla 
Piferi   Claudio 
Pirazzoli  Giacomo 
Pireddu Alberto 
Privitera Francesca 
Puma   Paola 
Ridolfi   Giuseppe 
Rinaldi  Alessandra 
Rovero  Luisa 
Saragosa Claudio 
Scalzo  Marcello 
Secchi  Simone 
Setola   Nicoletta 
Tempesta  Giacomo 
Terpolilli  Carlo 
Vasic Vatovec Corinna 



4 

 

 

Verdiani  Giorgio 
Volpe  Andrea Innocenzo 
Zetti  Iacopo 
Ziparo   Alberto 
Agostini  Elisabetta 
Alpini   Mauro 
Anzani   Giovanni 
Berni   Marta 
Canali   Ferruccio 
Capestro  Antonio 
Carrer   Stefano 
Cucurnia  Alessandra 
Luschi   Cecilia 
Mugnai  Francesca 
Pivetta  Michelangelo 
Ricci   Andrea 
Rossi   Rossella 
Rotunno  Tommaso 
Tanganelli  Marco 
Viti   Stefania 
Zaffi   Leonardo 
Zanirato  Claudio 
Alecci   Valerio 
Bartocci  Gabriele 
Brischetto  Alessia 
Carta   Massimo 
Ciccarelli  Lorenzo 
Coppola  Michele 
Dipasquale  Letizia 
Follesa  Stefano 
Galassi  Stefano 
Giorgi   Debora 
Marseglia  Marco 
Marzi   Luca 
Patti   Isabella 
Pisano  Carlo 
Renzi   Riccardo 
Romano  Rosa 
Trombadore  Antonella 
Hasanaj  Giulio 
Morea   Claudia 
Alessi   Marco 
Ben Hamed  Omar 
Bernes  Federico 
Del Vecchio  Filippo Maria 
Matteoli  Gabriele 
Mombelli  Elisa 
Montiani  Giacomo 
Porcal   Chiara 
Righini  Riccardo 
Trapani  Giovanni 
Valente  Emanuele 
Zucconi  Chiara 
Cruciani Fabozzi Jessica 



5 

 

 

Calosci  Tullio 
Galantini  Lucia 
Gonnella  Gioi 
Messini  Marzia 
 

                         Ogni eventuale successiva modifica dei sopraindicati nominativi sarà resa disponibile sul 
sito web del dipartimento 
              
          
 
  Firenze     29 luglio 2020                
 
 
          F.to Il Decano 
 
                Prof. Paolo Zermani

 
 
 
 


